+

（2889 回）

令和 6年 2月 2日（金）
司 会 牧野健一ＳＡＡ

開 会 点 鐘 長谷川 靖会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」

四 つのテス ト 草野 繁会員

会 長 挨 拶 長谷川 靖会長

ゲ ス ト 紹 介 株式会社ケーブルテレビ富山

             代表取締役社長 上野 等 様

幹 事 報 告 高見之信幹事

ニコボックス紹介 高柳 良親睦委員                 お誕生日

出 席 報 告 天井正人出席委員長                         おめでとうございます。

お誕生日のお祝い 2/5吉田繁之会員

               2/7廣瀬貴志会員

               2/6藤谷麻紀子 様

結婚記念日のお祝い 2/4升田義次会員

卓  話      株式会社ケーブルテレビ富山

            代表取締役社長 上野 等 様

演  題   「ネットもスマホもケーブルテレビ富山」

         ～地域と共に歩んで 30年～

 例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1
 富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

当   日   2/2 34(0)54 62.96%

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 2 月は１ドル 147 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2885 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６.２．9 ＮＯ．26

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24   会長／長谷川 靖  幹事／高見之信  会報委員長／山竹 修

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーの魅力を広めよう」

クラブテーマ みんなで飛び出そう

        笑顔で「やぁー！」という機会を増やしていこう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊(２月１６日(金))

例会場    富山電気ビル 4階「光の間」

米山奨学生卓話

     李 開欣 さん(富山みらいＲＣ)

演 題  「Ｗｅｌｃｏｍｅ ｔｏ 中国・四川省」

          24.2月お食事メニュー
 9 日(金)   さつま芋スープ サラダ

     ローストビーフの洋風丼

  ベイクードチーズケーキ

  アイスクリーム

 16 日(金) 付出 サラダ 温泉玉子

  豚カツ 食事

 23 日(金) 祝日(天皇誕生日)により休会

＊本日の予定＊(２月９日(金) )

例会場    富山電気ビル 4階「光の間」

ゲスト卓話 鷹休漆器店

    代表 鷹休雅人 様

演 題    「魚津漆器と四代目店主」

２月は平和構築と紛争予防月間

 世界に希望を

  生み出そう

 2023-2024 年度

総員 58名 免除会員 6名 （ ）はメークアップ人数

ニコニコボックス

☆本日は、ありがとうございます。

  ケーブルテレビ富山 代表取締役社長 上野 等 様

☆本日の卓話楽しみにしておりました。    長谷川 靖 さん

☆本日はよろしくお願いいたします。    高見之信  さん

☆ガバナーノミニーデジクネート決まりました。  黒川伸一  さん

☆妻の誕生祝いありがとうございます。    藤谷弦一郎 さん

(2 月 2 日ゲスト卓話)

      株式会社ケーブルテレビ富山

            代表取締役社長 上野 等 様

                   演題「ネットもスマホもケーブルテレビ富山」

         ～地域と共に歩んで 30 年～

 プロフィール

  1987年北陸電力入社 人事、経営企画などを中心に 36年勤務

  2023年 6月株式会社ケーブルテレビ富山 代表取締役社長就任

   ケーブルテレビは全くの畑違いですが、電力と情報通信とどちらも生活に不可欠な

  インフラ、営業エリアが限られている等の共通点があり、経験を活かすこともできる

  と感じています。

 ケーブルテレビ富山は、1994年 4月に創立、今年の 4月で創立 30周年を迎えます。

 設立当時は県庁所在地に CATVがなかったのは、秋田県、福島県、富山県と少数でした。営業エリア

の電柱に当社の伝送路を張り巡らすために、多額の設備投資資金が必要なため、富山商工会議所が中

心となり、多くの企業からご出資を賜りました。また富山県、富山市、舟橋村も株主で第三セクター

と位置付けられております。

 現在従業員数は 100名を超えており、女性が活躍中の職場です。2017年 12月には、女性活躍推進法

に基づく「えるぼし」の最高位認定を取得しております。

 当社の事業内容は、テレビ、インターネット、電話、スマホの 4サービスを柱としております。

社名からテレビ局というイメージが強いかもしれませんが、インターネットや電話などの通信サービ

スも提供しております。テレビサービスは最大 66チャンネルを視聴することができます。当社制作の

コミュニティチャンネルでは、情報番組やドキュメンタリー番組に加え、高校野球富山県予選、越中

おわら風の盆などの生中継も放送しております。

 インターネットサービスは、富山市内では最も早く 10G の超高速サービスの提供を開始し、1G コー

スでは、2年間の定期契約で大幅な値引きコースを提供するなど、広く皆様にご利用いただける施策を

実施しております。また固定電話では、大手携帯電話キャリア 3 社と提携し、携帯電話料金の割引が

受けられます。

 新たな事業として、自治体と連携し、イベントを開催したり、公衆 WIFIを提供したりしております。

また地域情報 Web メディア「toieba（トイエバ）」では、「グルメ」「観光」「住宅」「防災」「ペット」

の 5つのカテゴリに焦点を当て、皆様に有益な情報を提供しております。これからも富山発展のため、

地域のために事業を継続、発展させてまいります。

今後ともケーブルテレビ富山を宜しくお願いいたします。

 富山第 2GRC I.M.(Intercity Meeting)のお知らせ

  日  時   2024 年 3 月 13 日（水）12：30～14：00

 場  所   ホテルグランテラス富山 4 階「瑞雲の間」

  富山市桜橋通り 2－28  TEL 076-431-2211

   記念講演   講師：株式会社 小松製作所 特別顧問 野路國夫 氏

            演題：「ＡＩ、ＤＸによる技術、事業の変化」

 ※皆様には、案内を配信してます。出欠のお返事をお願いいたします。

 お知らせ

 ロータリーの友 2 月号

  当クラブの会員升田義次さんの俳句が掲載されております。もうご覧になられましたか？

  まだ見てないという方は冊子をご覧ください。冊子をもらってないという方は事務局までご連絡を

  お願いいたします。

        掘割の鯉の引っ越し冬隣

Ｉ.Ｄ.Ｍ(インフォマーシャル・ディスカッション・ミーティング)開催のお知らせ

 日 時 令和 6(2024)年 2月 16日(金)・19日(月)・20日(火)・21日(水)・22日(木)

  の計 5日間

 場 所 「八百武」（やおたけ）

  富山市西中野本町 2番 21号 ＴＥＬ076-422-0022

 会 費 6,000円

 テーマ 「笑顔で「やぁー！」という機会を増やすにはどうすればよいか」

2024-2025 年度ロータリー手帳 予約受付中

 毎年皆さんに使っていただいております。手帳ですが今年度も販売されます。

 サイズは現年度と同じ（タテ17.4㎝×ヨコ8.5㎝）サイズです。価格も据え置きの660円です。

 カラーはロータリーの第一基本色ロイヤルブルーです。

 5月下旬に出来上がりお渡しとなります。

 締切りが2/25までとなっております。お早目に事務局までご連絡をお願いいたします。

 DVD の貸し出し

  皆様に DVD を貸し出しいたします。ご覧になりたい方は事務局までご連絡をお願い

  いたします。

  ・2021-2022 年度 I.M.

  ・2022-2324 年度 地区大会

  ・2023-2024 年度 地区研修・協議会

  ・2023-2024 年度 ロータリー研究会

  地区大会は他の年度もあります。

欠席について

  都合が悪く例会を欠席される方は、大変お手数ですが、フードロスを避ける為にも

  例会日前日の午前中までに事務局へご連絡をお願いいたします。

  併せてサインメークアップもお願いいたします。

株式会社ドコモ CS北陸富山支店
富山支店長 雄谷秀次

(通信・電話)

富山市牛島町 18-7 アーバンプレイス９Ｆ

  TEL 405-0800

FAX 405-8011

ヤマイチ株式会社
代表取締役 廣瀬貴志

 (流通業)

 富山市野口 812番地

 TEL 436-0231

     FAX 436-0254